
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЫПЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Al fl lui №

О внесении изменений в постановление Администрации Болыпереченского 
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об 

утверждении муниципальной программы Болыпереченского муниципального 
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы 

Болыпереченского муниципального района Омской области»

Руководствуясь ст. 35 Устава Болыпереченского муниципального 
района Омской области, Администрация Болыпереченского муниципального 
района Омской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Болыпереченского 
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об 
утверждении муниципальной программы Болыпереченского муниципального 
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы 
Болыпереченского муниципального района Омской области» (далее - 
муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие культуры 
Болыпереченского муниципального района Омской области» (далее - 
муниципальная подпрограмма) в строке «Объемы и источники 
финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам ее 
реализации»:
- цифры «792038394,14» заменить цифрами «792219453,83»;
- слова и цифры «в 2021 году - 88193705,94 рублей» заменить на слова и 
цифры «в 2021 году - 88374765,63 рублей».

1.2. В разделе 6 муниципальной подпрограммы:
- цифры «792038394,14» заменить цифрами «792219453,83»;
- слова и цифры «в 2021 году - 88193705,94 рублей» заменить на слова и 
цифры «в 2021 году - 88374765,63 рублей».

1.3. В паспорте муниципальной программы в строке «Объемы и 
источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам 
ее реализации»:
- цифры «3 817 896 573,47» заменить цифрами «3 818 077 633,16»;



- слова и цифры «2021 - 587 649 822,90» заменить на слова и цифры «2021 - 
587 830 882,59 рублей».

1.4. В разделе 6 муниципальной программы:
- цифры «3 817 896 573,47» заменить цифрами «3 818 077 633,16»;
- слова и цифры «2021 - 587 649 822,90» заменить на слова и цифры «2021 - 
587 830 882,59 рублей»;
- цифры «792038394,14» заменить цифрами «792219453,83».

2. В приложении № 6 к муниципальной программе добавить строку
61.1, строки № 56, 59, 88, 134 изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный 
бюллетень органов местного самоуправления Болыпереченского 
муниципального района» и разместить на официальном сайте 
Администрации Болыпереченского муниципального района в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента 
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Болыпереченского муниципального района Омской 
области В.В. Рыбалочкина.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов



Приложение
к постановлению Администрации 
Большереченского муниципального

. , , района Омской области" /'s'
Л- г, № хлб

56
Основное мероприятие 2.
Развитие библиотечного 
дела

2020 2026

{сего, из них 
исходы за счет: 30822567,65 10768740,96 11752026,69 1501800,00 1616000,00 1728000,00 1728000,00 1728000,00

Количество 
библиографических 
записей, занесенных в 
электронные кагалопг 
общедоступных

тыс. единиц X X X X X X X X

БУК "Культура" 
>ольшерсчснског 
о муниципального 
района Омской 
области

. Налоговых и
«налоговых 
доходов, поступлений 
«целевого характера 
из областного 
бюджета

26425951.96 8701684,96 9422467,00 1501800.00 1616000.00 1728000,00 1728000,00 1728000,00

2. Поступлений 
(елевого характера из 
областного бюджета

4396615,69 2067056,00 2329559,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

59

Мероприятие 2.3.
Обеспечение деятельности 
библиотек (услуги связи, 
интернет)

2020 2026

расходы за счет: 4756519,66 49647755 660242,11 588800,00 677000,00 778000,00 778000,00 778000,00

X X X X X X X X X X

БУК "Культура" 
Болыпереченског 
о муниципального 
района Омской 
области

1. Налоговых и
«налоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера 
из областного 
бюджета

4756519,66 49647735 660242,11 588800,00 677000,00 778000,00 778000,00 778000,00

2. Поступлений 
целевого характера из 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

61.1

Мероприятие 2.6.
Государственная 
поддержка отрасли 
культуры за счет средств 
резервного фонда 
Правительства Российской 
Федерации 
(комплектование книжных 
фондов общедоступных 
(публичных) библиотек 
муниципальных 
образований Омской 
области

2020 2026

БУК "Культура" 
Болыпереченског 
о муниципального 
района Омской 
области

расходы за счет: 182888,58 0,00 182888,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X X X X X X X X

1. Налоговых н 
неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера 
из областного 
бюджета

1828,89 0,00 1828,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

181059,69 0,00 181059,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

88
ВСЕГО по 
муниципальной 
подпрограмме

2020 2026

БУК “Культура” 
Болыпереченског 
о муниципального 
района Омской 
области

расходы за счет 792219453,83 8844782239 88374765,63 92760002,53 103956378,28 138560495,00 140557495,00 139562495,00

X X X X X X X X «

1. Налоговых и
неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера 
из областного 
бюджета

743087123,06 64008404,43 63681852,82 9276000253 103956378,28 138560495,00 140557495,00 139562495,00

2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

49132330,77 24439417,96 24602912,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

134
Всего по муниципальной программе "Развитие социально­

культурной сферы Большереченского муниципального района 
Омской области"

расходы за счет:
3 818 077 633,16 561 050 028,70 587 830 882,59 525 873 531,68 520 882 664.22 539 813 841,99 541 810 841,99 540 815 841,99

X X X X X X X X X

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера 
из областного 
бюджета

1 509208 319,39 186182 040,65 187 605 271,01 198 484 970,58 209942 603,12 241 331 477,99 243 328 477,99 242 333 477,99

2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

2 308 869 313,77 374 867 988,05 400 225 611,52 327 388 561,10 310940061,10 298 482 364,00 298 482 364,00 298 482 364,00


